Ano VII - Número: 720 de 30 de Junho de 2022

DATA: 30/06/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL SAMPAIO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira

CPF: ***.379.633-**
em 30/06/2022 19:21:12

IP com n°: 10.0.0.102
www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?

id=946

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 720/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.06.14.01/2022 - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO – AVISO
DE LICITAÇÃO. A COMISSÃO DE PREGÃO DE GENERAL SAMPAIO TORNA PÚBLICO QUE NO PRÓXIMO DIA 14
DE JULHO DE 2022, ÀS 09:00HS, ESTARÁ ABRINDO PROCESSO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIA

PORTARIA

CANCELAR: 073-A/2022 - ART. 1º. CANCELAR, A PARTIR DE 01 DE JUNHO DE 2022, DOS SERVIDORES  A
GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, PREVISTA NO ART. 125º DO ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO.

EXONERAÇÃO: 077/2022 - EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). LUIZ FREDERICO MENDES NETO, DO CARGO DE
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO (DAS-IV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 30/06/2022 19:21:12 - IP com n°: 10.0.0.102
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=946

2/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 720/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES  - AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.06.14.01/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO. A comissão de
pregão de GENERAL SAMPAIO torna público que no próximo dia 14 de Julho de 2022, às 09:00hs, estará
abrindo processo na modalidade PREGÃO PRESENCIAL  sob n° 2022.06.14.01, cujo objeto é o
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE FORNECIMENTO MENSAL DE SOLUÇÃO

INTEGRADA DE SOFTWARE, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, HOSPEDAGEM EM

NUVEM, SUPORTE TÉCNICO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS

PARA TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE QUE COMPÕEM O SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO – CE, na sala de comissão de licitação, situada na Av. José Severino
Filho, 257 – Centro – General Sampaio – Informações : (085) 3357.1088. General Sampaio, 29 de Junho
de 2022 – Lourenço Silva Abreu – PREGOEIRO

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - CANCELAR: 073-A/2022

Art. 1º. CANCELAR, a partir de 01 de junho de 2022, dos Servidores , a GRATIFICAÇÃO DE
GABINETE, prevista no Art. 125º do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de General
Sampaio.

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 077/2022

EMENTA: EXONERAR O(A) SR(A). LUIZ FREDERICO MENDES NETO, DO CARGO DE DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO (DAS-IV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 30/06/2022 19:21:12 - IP com n°: 10.0.0.102
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=946

3/4www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1239/073A_2022_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1238/077_2022_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 720/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Nilton Correia da Silva
Fundo de Previdência do Municipio de General
Sampaio

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa
Secretaria Municipal de Proteção Social

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Educação

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Gerardo Menezes da Silva Filho
Secretaria de Infraestrutura, Desenvolvimento
Rural e Meio Ambiente

Cristóvão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Francisco Wallisson Moura Barbosa
Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Jose Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 30/06/2022 19:21:12 - IP com n°: 10.0.0.102
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=946

4/4www.generalsampaio.ce.gov.br